Таблица 62.7 Информация о концентрации обязательств по договорам страхования иного, чем
страхование жизни, в разрезе географических регионов

31.12.2021

Наименование показателя Номер
строки Итого резервы

Доля
перестраховщико

в в резервах
Нетто-резервы

1 2 3

Россия 1 506 918 129.63 (74 163 865.74) 432 754 263.89
Страны Организации
экономического сотрудничества и
развития

2 - (940 580.72) (940 580.72)

Прочие страны 3 - (216 732.96) (216 732.96)
Итого 4 506 918 129.63 (75 321 179.42) 431 596 950.21

31.12.2020

Наименование показателя Номер
строки Итого резервы

Доля
перестраховщико

в в резервах
Нетто-резервы

1 2 3

Россия a.1 480 790 099.19 (42 427 431.80) 438 362 667.39
Страны Организации
экономического сотрудничества и
развития

a.2 - (46 089 796.99) (46 089 796.99)

Прочие страны a.3 - (258 183.68) (258 183.68)
Итого a.4 480 790 099.19 (88 775 412.47) 392 014 686.72

Таблица 62.8 Анализ чувствительности (договоры страхования иного, чем страхование жизни)

31.12.2021

Наименование показателя Номер
строки

Влияние на
обязательства по

страхованию иному, чем
страхование жизни

Влияние на долю
перестраховщиков в
обязательствах по

страхованию иному, чем
страхование жизни

Влияние на прибыль до
налогообложения Влияние на капитал

1 2 3 4

Договоры страхования иного, чем страхование жизни
Средние затраты по выплате страховых
возмещений -10%

1.1 (23 341 586.47) (4 180 564.99) 19 161 024,48 15 328 819,58

Средние затраты по выплате страховых
возмещений +10%

1.2 23 341 586.47 4 180 564.99 (19 161 024,48) (15 328 819,58)

Среднее количество требований -10% 1.3 (23 341 586.47) (4 180 564.99) 19 161 024,48 15 328 819,58

Среднее количество требований +10% 1.4 23 341 586.47 4 180 564.99 (19 161 024,48) (15 328 819,58)

31.12.2020

Наименование показателя Номер
строки

Влияние на
обязательства по

страхованию иному, чем
страхование жизни

Влияние на долю
перестраховщиков в
обязательствах по

страхованию иному, чем
страхование жизни

Влияние на прибыль до
налогообложения Влияние на капитал

1 2 3 4

Договоры страхования иного, чем страхование жизни
Средние затраты по выплате страховых
возмещений -10%

2.1 (24 075 844.00) (6 200 449.70) 17 875 394,30 14 300 315,44

Средние затраты по выплате страховых
возмещений +10%

2.2 24 075 844.00 6 200 449.70 (17 875 394,30) (14 300 315,44)

Среднее количество требований -10% 2.3 (24 075 844.00) (6 200 449.70) 17 875 394,30 14 300 315,44

Среднее количество требований +10% 2.4 24 075 844.00 6 200 449.70 (17 875 394,30) (14 300 315,44)

Таблица 62.9 Информация о кредитном качестве непросроченных и необесцененных финансовых
активов

31.12.2021

Наименование показателя Номер
строки

Кредитный рейтинг Кредитный рейтинг
А B
1.1 1.2

Денежные средства и их эквиваленты, в том
числе:

всего 1 816 400 381.03 1 100.00
Депозиты в кредитных организациях и
банках-нерезидентах, классифицированные
как денежные эквиваленты

2 611 255 333.81 -

денежные средства на расчетных счетах 3 205 145 047.22 1 100.00
Депозиты и прочие размещенные средства в
кредитных организациях и банках-нерезидентах,
в том числе:

всего 5 23 500 000.00 -
прочие размещенные средства 9 23 500 000.00 -

Долговые финансовые активы, в том числе:
всего 10 487 731 748.00 -
долговые финансовые активы,
оцениваемые по справедливой стоимости,
изменение которой отражается в составе
прибыли или убытка, всего, в том числе:

всего 11 487 731 748.00 -
долговые ценные бумаги
Правительства Российской Федерации

12 487 731 748.00 -

долговые финансовые активы, имеющиеся
в наличии для продажи, всего, в том числе:
долговые финансовые активы,
удерживаемые до погашения, всего, в том
числе:

Дебиторская задолженность по операциям
страхования, сострахования и перестрахования,
в том числе:

всего 32 6 914 304.59 34 399.61
дебиторская задолженность по операциям
страхования, сострахования и
перестрахования иного, чем страхование
жизни

34 6 914 304.59 34 399.61

Займы, прочие размещенные средства и прочая
дебиторская задолженность, в том числе:

всего 36 15 063 849.34 -
прочее 46 15 063 849.34 -

Доля перестраховщиков в резервах по
страхованию иному, чем страхование жизни

48 70 232 478.53 10 558.70

Наименование показателя
Кредитный рейтинг

Без рейтинга
1.3

Денежные средства и их эквиваленты, в том числе:

Наименование показателя
Кредитный рейтинг

Без рейтинга
1.3

всего 158 775.36
Депозиты в кредитных организациях и банках-нерезидентах,
классифицированные как денежные эквиваленты -

денежные средства на расчетных счетах 158 775.36
Депозиты и прочие размещенные средства в кредитных
организациях и банках-нерезидентах, в том числе:

всего -
прочие размещенные средства -

Долговые финансовые активы, в том числе:
всего -
долговые финансовые активы, оцениваемые по справедливой
стоимости, изменение которой отражается в составе прибыли или
убытка, всего, в том числе:

всего -
долговые ценные бумаги Правительства Российской
Федерации -

долговые финансовые активы, имеющиеся в наличии для
продажи, всего, в том числе:
долговые финансовые активы, удерживаемые до погашения,
всего, в том числе:

Дебиторская задолженность по операциям страхования,